[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  026/2015
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Francisco Roberto de Almeida
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:
1 – Manutenção da estrada do bairro Boa Vista, sentido Fernão Dias, até os bairros Mamonas e sertãozinho;

2 – Reparo na rede pública de luz da Praça do Bairro Boa Vista;

3 – Colocação de lixeiras nos bairros Boa Vista e Vila do Cascalho.
JUSTIFICATIVA:

As medidas supracitadas se justificam pois os moradores estão cobrando providências, uma vez que as estradas mencionadas estão em péssimas condições de tráfego tanto para veículos quanto para os pedestres. Com relação à praça, a mesma encontra-se sem iluminação há um mês e ainda é valido ressaltar a necessidade da instalação de lixeiras nos bairros mencionadas, para que sejam depositados de forma correta o lixo do bairro.

Diante disso, considerando a emergência das soluções de tais
problemas, solicitamos providências o mais rápido possível.

           Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 13 de abril de 2015.
Respeitosamente
__________________________

Francisco Roberto de Almeida
               Vereador
1